[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося

 в собственности Мышкинского муниципального района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«26» октября 2016 г
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.12.2012  № 70 «Об утверждении Положения о порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района»,  постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.05.2013  № 425 «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района» и в целях  повышения эффективности управления муниципальной собственностью, привлечения инвестиций на реконструкцию объектов недвижимости, формирования доходов и источников покрытия дефицита районного бюджета от продажи муниципального имущества,

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2017:

          - решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.11.2015 № 56 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности  Мышкинского муниципального района, на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов»;

          - решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 31.03.2016 № 10  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 26.11.2015  № 56 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности  Мышкинского муниципального района на 2016 год  и  плановый период  2017 и 2018 годов».
3. Контроль за исполнением возложить на  постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить  на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
5.  Решение вступает в силу с момента подписания.
 Глава Мышкинского

Председатель Собрания

 муниципального района

депутатов Мышкинского

муниципального  района

______________А.Г. Курицин

_____________Е.П. Волкова

«27» октября 2016г.
№ 55
   Приложение к решению Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

                                                                    №  55   «27» октября 2016 года.

Прогнозный план (программа)

приватизации имущества, находящегося в собственности
Мышкинского муниципального района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

1.Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации

	№
	Перечень
	Местонахождение
	Назначения муниципального имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Административное здание, площадью 1314,0 кв.м  с земельным участком общей площадью 5073 кв.м , кадастровым номером 76:07:013901:136
	г.Мышкин,

ул. Лесная, д.62
	нежилое
	2017

	2
	Административное здание площадью 356,2 кв.м с земельным участком общей площадью 752 кв.м, кадастровым номером 76:07:010702:6
	г.Мышкин ул.К.Либкнехта, д.21
	нежилое
	2018

	3
	Нежилое здание, площадью 226,8 кв.м  с земельным участком общей площадью 779 кв.м , кадастровым номером 76:07:010801:8
	г.Мышкин ул.К.Либкнехта, д.41
	нежилое
	2017

	4
	Административное  здание, площадью 121,9 кв.м  с земельным участком общей площадью 216 кв.м , кадастровым номером 76:07:013602:25
	г.Мышкин

ул. Угличская, д.94а
	нежилое
	2018

	5
	Нежилое здание, площадью 106,6 кв.м  с земельным участком общей площадью 1180 кв.м , кадастровым номером 76:07:080702:4
	Мышкинский район,

с.Поводнево, д.12
	нежилое
	2017

	6
	Административное здание, площадью 111,6 кв.м с земельным участком общей площадью 358 кв.м, кадастровым номером 76:07:010801:37
	г.Мышкин ул.К.Либкнехта, д.37
	нежилое
	2017

	7
	Земельный участок общей площадью  10427 кв.м , кадастровый (условный) номер 76:07:014101:9,  с расположенными на нем следующими объектами недвижимого имущества:

административное здание  (лит. А, А1, а,I, II,III) площадью 1281,2  кв.м, кадастровый (условный)  номер:  76:07:010301:36;

здание (лит.В) площадью 21,6  кв.м ,  кадастровый (условный)  номер:  76:07:010301:56;

здание (лит.Е) площадью 28,3 кв.м, кадастровый (условный)  номер:  76:07:010301:65;

здание с котельной, гаражом, площадью 179,6 кв.м, кадастровый (условный)  номер:  76:07:010301:15;

здание (лит. Ж) площадью 54,8кв.м, кадастровый  (условный) номер:  76:07:010301:47;

здание, площадью 141,0  кв.м, кадастровый  (условный) номер:  76:07:010301:66;

здание, площадью 149,8  кв.м, кадастровый (условный)  номер:  76:07:010301:41.
	г.Мышкин,

ул.Никольская, д.47
	нежилое

нежилое

нежилое

нежилое

нежилое

нежилое

нежилое
	2017

	8
	Нежилое здание, площадью 274,2 кв.м с земельным участком общей площадью 985 кв.м , кадастровым номером 76:07:013001:12
	г. Мышкин,

ул.Орджоникидзе, д.6
	нежилое
	2017

2.Перечень подлежащего приватизации движимого имущества
	№ п/п
	Перечень
	Характеристика автотранспортного средства
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Автомобиль ГАЗ - 2217
	идентификационный номер ХТН22170030060185, автобус на 10 мест,  модель № двигатель *40630С*33076869*, кузов № 22170030043446, цвет циклон, дата выпуска 2003 год
	2017